ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ (ЦЕССИИ) №Лот_____

г. Хабаровск                                                                                                        «__» _____ 2025 г.

Общество с ограниченной возможностью «ТУТТА», в лице конкурсного управляющего Панфиловой Алисы Александровны, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-165463/19-179-200 Б от 13.05.2021г., именуемое в дальнейшем "Цедент" с одной стороны, и  ____________________, в лице ________именуемый в дальнейшем "Цессионарий", в соответствии с требованиями Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

[bookmark: Par17]Статья 1. Предмет Договора

1.1. Цедент (первоначальный кредитор) уступает, а Цессионарий (новый кредитор) принимает требование к Должнику:
____________________________ (Лот № _____), в том объеме и на тех условиях, которые существовали на дату подписания настоящего Договора.

1.2. Подписывая настоящий Договор, Цессионарий подтверждает, что ознакомлен со следующим:
Арбитражный управляющий, организатор торгов, участники торгов понимают специфический характер выставляемого к продаже имущества – прав (требований) и/или дебиторской задолженности, размер которых может измениться в ходе проведения самих торгов по независящим обстоятельствам (погашение должником требований и т.д.). В случае погашения дебиторской задолженности перед ООО «Тутта», после публикации извещения о проведении торгов (или до этой публикации на счет службы судебных приставов, которая оперативно не предоставит такую информацию в адрес арбитражного управляющего), для арбитражного управляющего, организатора торгов, участников торгов, победителя торгов, наступают следующие последствия: в случае полного погашения дебиторской задолженности перед ООО «Тутта» – арбитражный управляющий, организатор торгов отменяют торги по соответствующему Лоту. Если такое погашение произошло после подведения итогов торгов – арбитражный управляющий направляет победителю торгов уведомление о невозможности заключения договора в связи с отсутствием права (требования) к лицам, указанным составе Лота, в связи с прекращением такого обязательства надлежащим исполнением. В таком случае победителю торгов подлежит возврату задаток в полном объеме; в случае частичного погашения лицами, указанными в составе Лота, дебиторской задолженности перед ООО «Тутта» – арбитражный управляющий заключает с победителем торгов договор в порядке, установленном правилами настоящих торгов, однако право (требование), уступаемое по договору, должно быть скорректировано в сторону уменьшения до его фактического размера, существующего на дату подписания договора. При этом, выкупная стоимость, уплачиваемая победителем торгов и объявленная им в составе своей заявки на участие в торгах, также подлежит пропорциональному и соразмерному уменьшению. Такие скорректированные права (требования) и их выкупная стоимость подлежат отражению в договоре, заключаемом по результатам торгов..
1.3. Права требования передаются в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 года №127-ФЗ.

Статья 2. Цена и порядок расчетов.

2.1. Плата за уступаемое требование Цедента к Должнику определена на торгах, проведенных на электронной торговой площадке ___________________, расположенная в сети Интернет по адресу: _______________, состоявшихся __________ г. в соответствии с Протоколом _______ от ______ по лоту № ___  на основании предложения Цессионария о цене прав требований и составляет _______ (_______________) руб. 00 коп.
2.2. Задаток в сумме _________руб. ___ коп., перечисленный Цессионарием, засчитывается в счет оплаты стоимости за уступаемое требование, указанного в пункте 2.1. настоящего Договора.
2.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть стоимости за уступаемое требование Цедента к Должнику составляет ____ (_______________) руб. ___ коп.
2.4. Оплата за уступаемое требование Цедента к Должнику,  Цессионарием производится не позднее, чем в течение 30 (тридцать) дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления на расчетный счет Цедента, указанных в пункте 2.3. Договора суммы денежных средств.
2.5. Цессионарий считается полностью исполнившим свои обязательства перед Цедентом по оплате стоимости прав требований с момента зачисления указанной в пункте 2.3 настоящего Договора денежной суммы на расчетный счет Цедента.

Статья 3. Обязанности сторон

3.1. Цедент обязуется в течение 5 (пять) рабочих дней с момента оплаты настоящего Договора передать Цессионарию документы удостоверяющие право требования, указанное в п. 1.1 настоящего Договора по акту приёма-передачи в г. Хабаровске или путем обмена документов по электронной почте/иной почтовой связи.
3.2. Цессионарий обязуется внести плату за уступаемое требование Цедента к Должнику, указанную в пункте 2.3 Договора в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.
3.3. Требование Цедента переходит к Цессионарию в момент поступления в полном объеме на расчетный счет Цедента оплаты за уступаемое требование.
[bookmark: Par45]
Статья 4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Цедент имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи в случае существенного нарушения Цессионарием условий договора, в частности, но не ограничиваясь, нарушения сроков оплаты более чем на 10 (десять) банковских дней.
4.3. За Цедентом сохраняется сумма уплаченного Цессионарием задатка в случае расторжения настоящего договора по основанию, предусмотренному пунктом 4.2. настоящего договора, а также вследствие иных обстоятельств, за которые отвечает Цессионарий.

Статья 5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором, или по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Хабаровского края или Центральном районном суде г. Хабаровска.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

Статья 6. Реквизиты и подписи Сторон

	Цедент:
ООО «ТУТТА»
Место нахождения: 119049, г. Москва, ул. Донская, д. 13, пом.13, комната 42
Банковские реквизиты:
Расчетный счет 40702810312020638332
ИНН 2721195455
КПП 770601001
Наименование банка получателя Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва)
Корреспондентский счет 30101810445250000360
БИК 044525360

	Цессионарий:

	Конкурный управляющий

________________ А.А. Панфилова

	От цессионария

________________ _____________